
   

Regionalni centar: Zagreb 

Klasa: UP - I/110/07/13-01/5804 Zagreb, 28.6.2024. 

Ur. br: 07-02-24-5804-117 

Nagodbeno vijeće: HR01 

Zagreb, Koturaška 43 

Nagodbeno vijeće HR01 u sastavu Sanda Filipčić predsjednica vijeća, Sandra Mrzljak i Kristina 

Marinić kao članice vijeća, na temelju članka 32. i članka 33. Zakona o financijskom  poslovanju i 

predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“, broj 108/12, 81/13 i 112/13, u daljnjem tekstu Zakon), u 

postupku predstečajne nagodbe nad dužnikom KAŠTELANKA d.o.o., OIB 44609350058, Ulica dr. 

Ante Starčevića 17, Kaštel Sućurac (Grad Kaštela), a povodom prijedloga dužnika, temeljem članka 

41. stavak 2. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/09) donosi sljedeće 

R J E Š E N J E 

I. Odbacuje se prijedlog dužnika KAŠTELANKA d.o.o., OIB 44609350058, Ulica dr. Ante 

Starčevića 17, Kaštel Sućurac (Grad Kaštela), za donošenje rješenja kojim se nalaže 

brisanje zabilježbe sklopljene predstečajne nagodbe u sudskom registru. 

 

II.  Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje rješenja. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Dana 25. lipnja 2024. godine, Nagodbeno vijeće zaprimilo je prijedlog dužnika KAŠTELANKA d.o.o., 

OIB 44609350058 zastupan po punomoćniku odvjetniku Ivanu Močiću iz Splita, za donošenje rješenja 

kojim se nalaže brisanje zabilježbe dopuštanja sklapanja predstečajne nagodbe između 

KAŠTELANKA d.o.o. za proizvodnju papimate ambalaže, Kaštel Sućurac, Starčevićeva bb, MBS: 

06001718 6, OIB: 44609350058 i vjerovnika čije su tražbine utvrđene u postupku predstečajne 

nagodbe, upisane u sudski registar Trgovačkog suda u Splitu pod rednim brojem 2.  

 

Člankom 84. Zakona, propisano je da će Nagodbeno vijeće dostaviti nadležnom registarskom sudu, 

obrtnom registru, odnosno drugom odgovarajućem registru u koje je dužnik upisan rješenje o 

otvaranju postupka predstečajne nagodbe i rješenje o obustavi postupka. Sud pred kojim je 

predstečajna nagodba sklopljena dostavit će nadležnom registarskom tijelu rješenje o sklopljenoj 

predstečajnoj nagodbi. Registarsko tijelo će po službenoj dužnosti upisati navedene činjenice. 

 

Za brisanje zabilježbe odobrene/sklopljene predstečajne nagodbe nije nadležno Nagodbeno vijeće, 

već trgovački sud koji je naložio upis zabilježbe, stoga vijeće upućuje dužnika da se za 

promjenu/brisanje statusa u sudskom registru obrati nadležnom trgovačkom sudu. 

 

Slijedom navedenog, kako ne postoje zakonske pretpostavke za udovoljavanje zahtjevima dužnika, 

Vijeće je temeljem članka 41. stavak 2. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 

47/09) odlučilo kao u izreci ovog rješenja. 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba. Rok za žalbu je osam dana od 

dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Financijskoj agenciji. O žalbi odlučuje Ministarstvo financija, 

Samostalni sektor za drugostupanjski upravni postupak. Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje 

rješenja prema članku 30. stavak 7. Zakona. 

       Predsjednica Nagodbenog vijeća 

     Sanda Filipčić 


